
（別紙 3） 
公益社団法人 奈良県理学療法士協会 

研修部部長	 萩原	 輝郎 

2019年度 第 1回研修会のお知らせ 

 
	 時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は（公社）奈良県理学療法士協会の活動にご協力

頂き、ありがとうございます。	

	 この度、2019 度	第 1 回研修会を下記の要領で開催いたしますのでご案内いたします。	 	

（尚、2019 年度	 第一回研修会は、第２９回奈良県理学療法士学会と同日同会場にて開催します。研修会、

奈良学会どちらにも参加される場合は、それぞれに申し込みが必要となります。ご注意下さい。）	

	

今回の研修会では、坂本	 雅尚	 先生、岩佐	 精志	 先生、乾	 康浩	 先生を講師にお招きしまして、	

『呼吸リハビリテーションにおける評価の基礎、心エコーの基本～心エコーの所見を臨床現場に活かす～、脳

卒中患者のリハビリテーションにおける当院の取り組み～痙縮への対策と活動性向上について～』をテーマに

講義して頂きます。	

3 名の先生方は、臨床で日々ご活躍されており。明日から使うことができる基礎の知識を中心にご講演いただ

きます。ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数のご参加をお待ちしております。	

記 
日	 時：平成 31年 6月 23日（日）	 	 受付時間：9:00～ 
講義時間：9:30～10:30、12：15～13：15、16：10～17：10 
会  場：いかるがホール（JR関西本線(大和路線)	 法隆寺駅南口より徒歩約 9分） 
講	 師：坂本	 雅尚先生	 (社会医療法人	 平成記念病院) 

『呼吸リハビリテーションにおける評価の基礎』 
岩佐	 精志先生	 (天理よろづ相談所病院) 
『心エコーの基本～心エコーの所見を臨床現場に活かす～』 
乾	 康浩	 先生	 (奈良県総合リハビリテーションセンター) 
『脳卒中患者のリハビリテーションにおける当院の取り組み	

～痙縮への対策と活動性向上について～』	 	

＊参	 加	 費：日本理学療法士協会	 会員	 1000円 	 非会員（他職種含む）2000円 
※注意	 会員証がなければポイント申請ができませんので、お忘れないようお願い致します。 
＊申 込 方 法：奈良県理学療法士協会のホームページより研修会を選択して申込みおよびご入金して下さい
（コンビニ決済の際、期日を超過した場合は申込み取り消しとなります）。 
＊申 込 締 切：平成 31年 6月 17日（月） 
この研修会の参加者には、認定・専門理学療法制度のポイントが付与されます。対象は以下になります。 
○神経理学療法研究部会	 認定理学療法士（脳卒中）、専門理学療法士 
○内部障害理学療法研究部会	 認定理学療法士（循環、呼吸）、専門理学療法士 
また新人教育プログラム未終了者には、「C-1神経系疾患の理学療法」「C-3内部障害の理学療法」ポイントが
付与されます。 
 
＜問い合わせ＞ 
公益社団法人	 奈良県理学療法士協会	 研修部	 中村	 洋貴 
メールアドレス：hiro1983715@yahoo.co.jp 
 


